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Dostępność i równość w Funduszach Europejskich 2021-2027 oraz KPO – jak spełnić nowe
kryteria horyzontalne

Miejsce Termin
ONLINE 2026-06-08 - 2026-06-08

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,dostepnosc-i-rownosc-w-funduszach-europejskich-khf.html

OPIS SZKOLENIA

Dostępność i równość to główne polityki horyzontalne w ramach nowego rozdania środków unijnych na
lata 2021-2027.

Nie wystarczy zapewnić równości szans dla kobiet i mężczyzn w dostępie do szkoleń, transportu, wyników badań.
Projekt powinien promować równość kobiet i mężczyzn. Jak to zrobić?

Realizowane  projekty,  a  także  ich  efekty,  mają  być  w  pełni  dostępne  dla  wszystkich  osób,  także  tych  ze
specyficznymi trudnościami. Czy wszystkie projekty mają spełnić te wymogi? Jak je spełnić w praktyce?

Na te i inne pytania uzyskają Państwo odpowiedzi podczas szkolenia.

Cel szkolenia:

Celem szkolenia jest przybliżenie uczestniczkom i uczestnikom nowego podejścia do zasad horyzontalnych. Musi
spełnić je każdy projekt – zarówno na etapie aplikacji o środki, jak również w trakcie realizacji działań – aby otrzymać
dofinansowanie w nowym okresie programowania na lata 2021-2027.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Uczestniczki i uczestnicy nabędą wiedzę, pozwalającą prawidłowo przygotowywać i realizować działania w ramach
projektów unijnych w latach 2021-2027, finansowane zarówno z FE jak i KPO.

Uczestniczki i uczestnicy z Instytucji Zarządzających i Pośredniczących nabędą wiedzę, pozwalającą prawidłowo
oceniać wnioski o dofinansowanie zarówno w ramach EFS+, EFRR/FS/FST, jak i KPO.

Adresaci szkolenia:

podmioty (urzędy publiczne szczebla rządowego i samorządowego, WUP, PUP, uczelnie, instytucje badawcze,
instytucje kultury,  szpitale,  fundacje,  stowarzyszenia,  firmy) zamierzające korzystać z Funduszy Europejskich
2021-2027 (EFS+, EFRR i FS) oraz KPO

pracowniczki i pracownicy instytucji oraz ekspertki i eksperci oceniający wnioski o dofinansowanie w ramach FE
2021-2027  (Ministerstwa,  Urzędy  Marszałkowskie,  Agencje,  Centra  Obsługi  Przedsiębiorców,  Fundacje
i Stowarzyszenia pełniące rolę Instytucji Zarządzającej, Pośredniczącej lub Wdrażającej w FE 2021-2027 oraz
Instytucje odpowiedzialne za realizację inwestycji lub reformy oraz jednostki wspierające w KPO)

Metody szkoleniowe:

prezentacja multimedialna prowadzona przez trenerkę

ćwiczenia

dyskusja moderowana przez trenerkę

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,dostepnosc-i-rownosc-w-funduszach-europejskich-khf.html
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Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

Zobacz, co uczestnicy docenili w tym szkoleniu

Bardzo praktyczne przykłady, bardzo przemawiający do świadomości sposób przekazania wiedzy.

Przykłady z życia wzięte - zdjęcia, fragmenty zapisów wniosków o dofinansowanie.

Zdecydowanie Trenerka - zarówno forma przekazu, jak i sam przekaz (część merytoryczna) była na najwyższym
poziomie. W każdej omawianej części widać ogromną wiedzę i doświadczenie. Brak zbędnych dygresji, pełne
skupienie na temacie szkolenia. Uczestnictwo w takim szkoleniu to sama przyjemność. Czas spędzony na
szkoleniu był jednym z lepiej wykorzystanych.

Wiedza prowadzącej, łatwość w komunikowaniu się, doświadczenie. Przykłady z praktyki prowadzącej. Wg mnie
szkolenie na bardzo wysokim poziomie. Pani prowadząca z doskonałą dykcją, z przyjemnością zdobywałam
wiedzę.

Sposób przekazywania wiedzy - wiedza przekazywana była w sposób uporządkowany, zgodny z agendą. Pani nie
odbiegała od tematów, mówiła w odpowiednim tempie i bardzo wyraźnie.
 

PROGRAM

Zasady horyzontalne obowiązujące w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-20271.
 

Zasada równości kobiet i mężczyzn obowiązująca w projektach FE 2021-2027 i KPO2.

Bariery równościowe w Polsce

Standard minimum w projektach EFS+

Czy projekt inwestycyjny może być neutralny w stosunku do zasady równości kobiet i mężczyzn

Zasada równości kobiet i mężczyzn w praktyce projektów – analiza przypadków

Dostępność projektów, przedsięwzięć i ich efektów w projektach FE 2021-2027 i KPO3.

Standardy dostępności w projektach
Standard architektoniczny

Standard transportowy

Standard cyfrowy

Standard informacyjno-promocyjny

Standard szkoleniowy

Standardy dostępności w praktyce projektów – analiza przypadków

Mechanizm racjonalnych usprawnień

Dostępność i równość w realizacji projektów i przedsięwzięć finansowanych w ramach FE 2021-20274.
i KPO
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Zadania i działania w projekcie a równość i standardy dostępności

Wybory wykonawców zapewniające spełnienie zasad równościowych

Dostępność i równość w zarządzaniu projektem

Dostępność i równość w promocji i informacji

Dokumentacja potwierdzająca stosowanie zasad horyzontalnych

Sprawozdawczość dotycząca realizacji zasad horyzontalnych5.

Informacja o realizacji zasad równościowych i standardów dostępności we wnioskach o płatność – czyli jakie
zapisy powinien zawierać każdy wniosek o płatność  

Rozliczenie wskaźników związanych z dostępnością

Kontrola projektów i przedsięwzięć pod kątem realizacji zasad horyzontalnych6.

Weryfikacja wniosków o płatność

Kontrola na miejscu

Dyskusja i konsultacje z trenerką7.

MIEJSCE

Forma realizacji szkolenia wskazana jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane:

ONLINE

stacjonarnie (w sali szkoleniowej)

lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE).

W Warszawie nasze szkolenia odbywają się w Centrum Szkoleniowym Golden Floor, w dwóch lokalizacjach, obie
w samym centrum Warszawy, z dogodnym dojazdem komunikacją publiczną, w bliskiej odległości od dworca PKP
Warszawa Centralna i Warszawa Zachodnia:

w budynku Atlas Tower, Aleje Jerozolimskie 123a (przy Placu Zawiszy)

w budynku, w którym mieści się Hotel Presidential (naprzeciwko Dworca Centralnego), Al. Jerozolimskie 65/79,
wejście przez Centrum LIM 

Informację o miejscu szkolenia wysyłamy wraz z potwierdzeniem realizacji szkolenia.

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.
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WYKŁADOWCA

Ekspertka Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie funduszy unijnych, certyfikowana trenerka biznesu,
z dyplomami (w tym MBA) czołowych szkół zarządzania w Polsce i we Francji.

Jako ekspertka zewnętrzna ocenia wnioski o dofinansowanie w Instytucjach Pośredniczących i Zarządzających.

Jest praktykiem. Prowadząc szkolenia, wykorzystuje swoją wiedzę i umiejętności zdobywane od 2000 roku
w realizacji projektów, podczas wsparcia doradczego dla Beneficjentów, Instytucji Zarządzających i Pośredniczących
w ramach EFRR, FS i EFS, a także podczas audytów i kontroli projektów.

Specjalizuje się w zarządzaniu projektami, koncentrując się na osiąganiu ich celów, realizacji zasad horyzontalnych
i kwalifikowalności wydatków. Od 2000 roku prowadzi szkolenia i doradztwo dla Beneficjentów i Instytucji
zaangażowanych w fundusze unijne.


